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قطر به دنبال جاي پاي محکم در عراق
در دهه گذشــته قطر نه تنها همیشــه بزرگ ترین تولیدکننده ال ان جی جهان بود بلکه 
شــرکت های انرژی این کشــور نیز در برخی پروژه های مهم انرژی از دریای مدیترانه گرفته 
تا قاره آفریقا حضور فعالی داشــته اند. قطر از ابزار سرمایه گذاری در زیرساخت های انرژی 
کشورهای دیگر هم برای افزایش سطح روابط دو کشور بهره می گیرد و هم سرمایه گذاری 
در این کشورها به نفوذ بیشتر قطر در عرصه سیاست داخلی و خارجی این کشورها منجر 
می شود. بحران انرژی و افزایش قیمت گاز طبیعی و ال ان جی شرایط را برای حضور بیشتر 
قطــر در پروژه های انرژی منطقه فراهم تر کرد. در کنار تلاش قطر برای حضور بیشــتر در 
پروژه هــای انرژی در منطقه، عراق نیز پروژه هــای بلندپروازانه ای را برای افزایش ظرفیت 
تولید نفت و گاز طبیعی خود شروع کرده است تا با افزایش ظرفیت تولید گاز طبیعی بتواند 
به تدریج وابســتگی خود به گاز طبیعی و بــرق وارداتی از ایران را کاهش دهد و در ضمن 
در میان مدت، با فراهم تر کردن شرایط لازم، بتواند به تأمین کننده بخشی از گاز طبیعی اروپا 
نیز تبدیل شــود. دولت عراق در ماه های گذشــته در بُعد انرژی، دیپلماسی فعالی را برای 
جذب منابع مالی و فناوری لازم برای تســریع پروژه های انرژی خود به کار گرفته اســت. 

دربــاره برنامه های بلندپروازانه دولت عراق در میان مدت باید گفت که این کشــور در نظر 
دارد ظرفیت تولید نفت خود را به هفت میلیون بشکه در روز برساند. در جریان سفر محمد 
شیاع الســودانی به فرانسه، چهار قرارداد مهم بین شــرکت «توتال انرژیز» و دولت عراق 
به امضا رســید. بر این اســاس، قرار اســت قرارداد قبلی ۲۷ میلیارد دلاری دولت عراق با 
شرکت توتال وارد مرحله اجرائی شود. رئوس قراردادهای عراق با توتال عبارت اند از تزریق 
آب دریــا به مخازن موجود، جمع آوری گاز مشــعل، افزایش تولید نفت به هفت میلیون 
بشکه و ساخت و راه اندازی یک نیروگاه خورشیدی. نکته بسیار مهم درباره این قراردادها، 
تلاش مشترک فرانســه و عراق برای کاهش وابســتگی عراق به منابع انرژی ایران است. 
شرکت توتال و وزارت نفت عراق در سپتامبر ۲۰۲۱ قراردادی ۲۷ میلیارد دلاری امضا کردند. 
هرچند این قرارداد تا امروز طبق برنامه پیش نرفته است، در جریان سفر اخیر نخست وزیر 
عراق به فرانســه، دو طرف توافق کردند روند اجرائی این قرارداد تســریع شود. درباره این 
قرارداد ۲۷ میلیارد دلاری باید گفت که بر اساس مفاد آن، توتال به دریافت ۱۰ میلیارد دلار 
ســرمایه گذاری اولیه برای تأمین مالی پروژه گسترده تر از طریق فروش نفت میدان رتاوی 

تکیه کرده بود. میدان نفتی رتاوی روزانه ۸۵ هزار بشکه نفت تولید می کند و به جای آنکه 
توتال سهمش را دریافت کند، درآمد فروش نفت آن به خزانه دولت می رود. هدف عمده 
سرمایه گذاری توتال در عراق، کاهش وابستگی عراق به منابع انرژی ایران عنوان شد. باید 
در نظر داشــت که به گفته وزیر نفت عراق، گاز طبیعی تولیدشده از پروژه توتال در جنوب 
عراق، کمک خواهد کرد تا عراق واردات گاز طبیعی از ایران را قطع کند؛ زیرا گازی که قرار 
بود در عراق تولید شود، ارزان تر از گاز طبیعی وارداتی از ایران بود. محمد شیاع السودانی، 
نخست وزیر عراق، دســامبر ۲۰۲۲ و در جریان برگزاری جام  جهانی فوتبال به قطر رفت و 
با مقام های این کشــور دیدار و گفت وگو کــرد. اوایل ژانویه هم تمیم بن حمد آل ثانی، امیر 
قطر و محمد شیاع السودانی، نخســت وزیر عراق، درباره روابط دوجانبه و راه های تقویت 
آن در تمــام زمینه ها و تحولات منطقه ای و بین المللی تلفنــی مذاکره کردند. پس از این 
تماس ها، مشــخص شد امنیت انرژی عراق محور مذاکرات بوده است. ایندیپندنت به نقل 
از رویترز، اوایل هفته جاری به نقل از منابع آگاه، از تلاش قطر برای به دســت آوردن سهم 
۳۰ درصدی از ســرمایه گذاری شــرکت توتال در عراق خبر داد. در فوریه ۲۰۲۲ اعلام شــد 

قرارداد ۲۷ میلیارد دلاری توتال و عراق در پی اختلاف بر ســر مفاد توافق نامه به بن بست 
رسیده و در معرض ریسک لغو از سوی دولت جدید این کشور قرار دارد. یک هفته پس از 
اعلام این خبر، شرکت توتال انرژیز اعلام کرد  در پی نهایی کردن قرارداد است  اما تأکید کرده 
بود که توافق نامه ها مشــروط به رعایت و اجرای طرفین اســت. با اعلام تلاش قطر برای 
به دســت آوردن سهم ۳۰ درصدی از سرمایه گذاری شرکت توتال در عراق، به نظر می رسد 
دولت عراق شــرایط را برای تــداوم حضور توتال در پروژه های انرژی این کشــور فراهم تر 
کــرده و در این بین نیز تمایل قطر برای تداوم حضور توتال در پروژه های انرژی عراق مؤثر 
بوده است. حضور قطر در پروژه های انرژی عراق به معنای افزایش حضور و نفوذ قطر در 
تحــولات منطقه نیز خواهد بود. در حالی که ایران برای افزایش ظرفیت تولید نفت و گاز با 
بحران گاز طبیعی روبه رو است، عراق رفته رفته جایگاه خود را در بازار جهانی انرژی ارتقا 
می دهد. ســرمایه گذاری قطر در پروژه های انرژی عراق نیز هم نقش این کشور را به تدریج 
قدرتمندتر خواهد کرد و هم به کاهش وابستگی و قطع واردات انرژی عراق از ایران منجر 

خواهد شد؛ معامله ای برد-برد برای عراق و قطر.
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www setadiran ir
CNG

wwwurmia ir
CNG

www setadiran ir

 پروانه تردد سالیانه خودروی سواری  Mazda  تیپ ۶  
مدل ۲۰۱۵ به رنگ آبی  به شماره پلاک ۱۶۹۴۵ سری ۳۳ 

 JM7GJ4S33F1145424  اروند به شماره شاسی 
 به شماره موتور PY20452948 سیلندر ۴ مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 برگ سبز و سند کمپانی خودرو دنا EF7 رنگ مشکی متالیک

  مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران
 ۹۹  -  ۷۸۹ ن  ۴۱  و شماره موتور 147H0199749 و شماره 

شاسی NAAW01HE6GE405723 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

  Gen2  اصل سند و فاکتور فروش خودرو سواری  پروتن 
 مدل ۲۰۰۷ به شماره انتظامی ایران ۵۳ _ ۴۲۲ ط ۹۵ 

 PL1CM6LRL7G091411 و شماره شاسی 
 و شماره موتور S4PHND7066 به رنگ سفید
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

برگ سبز (شناسنامه مالکیت) ،سند کمپانی و سند خودرو  پژو 
۲۰۶  رنگ نقره ای-متالیک مدل ۱۳۸۲ به شماره پلاک ایران 

۶۶ - ۷۸۴ ن ۸۱ و شماره موتور 10FSF94196914 و 
شماره شاسی ۸۲۶۰۴۳۶۳ به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

تلفات روسیه در جنگ اوکراین، گروه شبه نظامیان متحد مسکو 
را نیز با چالش روبه رو کرده اســت. گروه واگنر که از آن به عنوان 
«ارتش شــخصی پوتین» هم نام برده می شــود و در جنگ های 
مختلفی که روســیه در ســال های اخیر در آنها حضور داشــته 
نقش آفرینی کرده  ، تلفات سنگینی در جنگ اوکراین متحمل شده 
اســت. به گزارش رسانه مســتقل «مدوزا» در روسیه، حدود ۴۰ 
هزار شبه نظامی روس گروه واگنر در جریان جنگ اوکراین کشته، 
مفقود، فراری یا تسلیم شد ه اند و در حال حاضر فقط ۱۰ هزار نفر 
از آنها در جنگ  حضور دارند. نیوزویک که گزارش این رســانه را 
منتشــر کرده است، می نویسد این ۴۰ هزار نفر بخش چشمگیری 
از ارتش روســیه را تشکیل می دادند و ۲۰ درصد از اسرای روس 
در جنگ اوکراین از گروه واگنر هســتند. اولگا رومانوآ، رئیس یک 
مؤسســه خیریه روس که با پروژه «حقوق روسی من» همکاری 
می کنــد، در ویدئویی اعــلام کرد زندانیان ناپدیدشــده به صورت 
خودکار مرده اعلام می شوند؛ در حالی که در واقعیت، بسیاری از 

آنها ممکن است صرفا ناپدید شده یا فرار کرده باشند.
خانواده هــای جنگجویان روس گروه واگنر در روســیه برای 
عزیزانشان مراسم تشییع برگزار کرده اند  اما سپس برخی متوجه 
شــد ه اند آنها هنوز در اوکراین زنده اند. در یك مورد گزارش شده 
اســت که یک زن، تابوتی را از گروه واگنر دریافت کرد  اما متوجه 
شد تابوت خالی اســت. او گفت: «به ما گفتند نیازی به بازکردن 

تابوت نیســت، زیرا قبل از اعزام مقــداری دی ان ای از افراد گروه 
می گیرند و وقتی اجســاد پیدا می شــوند، آنها را با هم مقایســه 
می کنند». ایــن زن گفت به بازماندگان افراد اطمینان صد درصد 
داده اند که جنازه های یافت شــده متعلق به خــود افراد مدنظر 
اســت. او همچنین گفت که باور نمی کند همسرش به این گروه 

ملحق شده باشد.
رســانه ها در ســال ۲۰۲۲ به نحوه مرموز تشکیل این گروه در 
ســال ۲۰۱۴ در جریان درگیری کریمه اشــاره کرده بودند. اکنون 
مشخص شده اســت این گروه به دست یوگنی پریگوژین، تاجری 
که یک مرکز تحقیقات اینترنتی را به نام «مزرعه ترول» در روسیه 
اداره می کند، تأسیس شــده است. به گزارش ایندیپندنت، ایالات 
متحــده آمریکا اخیرا این گروه را یک «ســازمان جنایی فراملی» 
اعلام کرد و بر مبنای ایــن تصمیم، تمام دارایی های این گروه در 
ایالات متحده مســدود شد. اتحادیه اروپا نیز گروه واگنر را تحریم 
کرده است. گزارش شده است بسیاری از اعضای این گروه دارای 
خالکوبی های نازی  هســتند و ظاهرا نام این گروه نیز از روی نام 
موســیقی دان مورد علاقه هیتلر گرفته شــده اســت. اخیرا این 
جنبش با نماد «پتک» شــناخته می شود؛ زیرا یکی از اعضای آن 

که قصد ترک جنگ را داشت، با یک پتک به قتل رسید.
در همین حال، قانون گذاران روســی خواهان تصویب قانونی 
هســتند کــه انتقاد از این گــروه یا جنگجویــان آن را جرم تلقی 

می کند. تصویب این قانون تأثیر چشمگیری بر روس هایی خواهد 
داشــت که از جنگ اوکرایــن  و رفتار روس ها بــا زندانیان  انتقاد 
می کنند یا به مشــخص نبودن سرنوشــت اعضای خانواده های 
خود که در جنگ شــرکت کرده اند، اعتراض دارند. اعضای گروه 
واگنر در گذشته به انجام شکنجه، تجاوز و قتل های فراقانونی در 
جنوب صحرای آفریقا متهم شده بودند. همچنین گفته می شود 
اعضای این گروه در جریان برنامه کمک نظامی روسیه در سوریه 

نیز جنگیده اند.
به تازگی اقدام واشــنگتن در قرار دادن این گروه در فهرســت 
«گروه های جنایی فراملی» واکنش رئیس واگنر را در پی داشت. 
رئیس «گروه واگنر» با انتشار نامه کوتاهی خطاب به کاخ سفید، 
این ســؤال را مطــرح کرد که این شــرکت خصوصی چه جرمی 
مرتکب شــده اســت؟ این نامه در پی آن منتشــر شده است که 
واشنگتن به تازگی تحریم های شدیدی علیه این گروه اعمال کرد.

جان کربی،  ســخنگوی شــورای امنیت ملی آمریکا، گفته که 
واگنر از نیروهای ارتش روســیه در اشــغال اوکراین حمایت و به 
نقش خود در پیشــروی های جنگی در این تخاصم افتخار کرده 
اســت. یوگنی پریگوژین، بنیان گذار گروه واگنر، نامه ای خطاب به 
کربی نوشــت که در صفحه تلگرام روابط عمومی او منتشر شده 
اســت. در این نامه می خوانیم: «آقای کربی عزیز، لطفا می توانید 
با شــفافیت اعلام کنید که گروه واگنر چه جرمی مرتکب شــده 
است؟». کربی گفته بود واگنر «سازمانی جنایی است که مشغول 

ارتکاب جنایات و نقض گسترده حقوق بشر است».
این در حالی اســت که کاخ ســفید ماه گذشته واگنر را متهم 
کرده بود که تسلیحاتی را از کره شمالی گرفته و به  دست نیروهای 
روســیه در اوکراین رســانده اســت. وزارت خارجه کره شمالی و 
پریگوژین هر دو این ادعا را تکذیب کردند و بنیان گذار واگنر آن  را 

«شایعات و حدسیات» خوانده بود.
نفوذ در آفریقا

واشنگتن پنج ســال پیش هم تحریم هایی علیه واگنر اعمال 
کرده بود و در ماه دسامبر نیز با تحریم های جدیدی کوشید خرید 
سلاح توسط این گروه را متوقف کند. اتحادیه اروپا هم در دسامبر 

۲۰۲۱ تحریم هایی گسترده علیه این گروه اعمال کرد.
اما گروه «واگنر» فعالیت هایی بســیار گســترده دارد و علاوه  
بر دولت روســیه، روابط نزدیکی نیز با دولت های ســایر کشورها 
و از جمله شــمار روزافزونی از دولت های کشــورهای آفریقایی 
برقرار کرده اســت کــه از نیروهای پیمانکار آن بــرای مقابله با 
نیروهای مســلح داخلی، از شــبه نظامی های قومــی تا داعش، 
اســتفاده می کنند. واگنر در حال حاضر در چندین کشور آفریقایی 
ازجمله جمهوری آفریقای مرکزی، ســودان، موزامبیک و مالی، 

در  دارد.  قاطــع  حضــور 
خاورمیانــه نیــز نیروهای 
واگنر حضوری چشــمگیر 
در برخی کشورها از جمله 

در سوریه و لیبی دارند.
پریگوژین،  با این حــال، 
نیرویــی کامــلا  را  واگنــر 
مستقل می داند که نیروی 

هوایی، تانک، راکت  ها و توپ های خود را دارد. این چهره ۶۱ ساله 
نزدیک بــه ولادیمیر پوتیــن، رئیس  جمهوری روســیه، به  دلیل 
نقش داشــتن در دخالت در انتخابات هــای آمریکا مورد تعقیب 
اســت. پریگوژین نه تنها چنین دخالتی را تکذیب نکرده بلکه در 
ماه نوامبر ۲۰۲۲ گفت این کار را انجام داده اســت و با افتخار به 

آن ادامه هم خواهد داد.
واگنر اما منکر بســیاری از ســایر اتهاماتی است که به آن زده 
می شــود. این گروه منکر این ادعا شده که صرب ها را به خدمت 
می گیرد و برای جنگ به اوکراین می فرســتد. این تکذیب یک روز 
پس از آن انجام شــد که گروهی از کنشــگران در بلگراد دعاوی 
جنایی علیه این سازمان مطرح کردند. از جمله افرادی که در این 
دعاوی از آنها نام برده شــده است، می توان به الکساندر بوتسان 
خارچنکو، ســفیر روسیه در صربســتان و الکساندر وولین، رئیس 

اداره امنیت و اطلاعات صربستان، اشاره کرد.
الکســاندر ووچیچ، رئیس  جمهوری صربستان نیز اخیرا گفته 
بود روســیه باید از تلاش خود برای بــه  خدمت گرفتن صرب  ها 
به  منظور جنگ در قالب نیروهای واگنر در اوکراین خودداری کند. 
ووچیچ که خواهان پیوستن کشورش به اتحادیه اروپا ست، گفته 
بود وب سایت ها و رسانه های اجتماعی روسیه تبلیغاتی به زبان 
صربی منتشــر کرده اند که در آن، گروه واگنــر خواهان داوطلب 
می شود. در این میان، شاهد اختلاف هایی میان پریگوژین و وزارت 
دفاع روســیه نیز بوده ایم. اتاق فکر «مؤسسه مطالعه جنگ» در 
واشــنگتن با تحلیل این اختلاف ها اعلام کرد: «حملات شفاهی 

پریگوژین علیه وزارت دفاع روسیه مدام جسورانه تر می شوند».
ارتش پوتین؟ 

گــروه واگنر فعالیتش را از حدود ســال ۲۰۱۴ آغــاز کرد و با 
اینکــه خود را ســازمانی خصوصی می دانــد، مخالفانش آن  را 
«ارتش شــخصی پوتین» می نامند. پریگوژین اما بارها از کرملین 
و به خصوص مقام های ارتش روســیه به  دلیل عقب نشــینی در 
جنگ اوکراین انتقاد کرده اســت. او در پاییز ســال ۲۰۲۲ به  دلیل 
انتقادهــای تندش از وزارت دفاع و ســرگئی شــویگو، وزیر دفاع 
روسیه، تیتر رسانه ها شد. وزارت دفاع روسیه به تازگی تلاش کرده 
است نقش گروه واگنر در پیشــرفت های تاکتیکی روس ها حول 
شهر سولدار در استان دونتسک اوکراین را کم اهمیت جلوه دهد. 
پریگوژین از وزارت دفاع به  دلیل صدور فرمان هایی که «استفاده 
از برخی وســایل الکترونیک شــخصی در مناطق نبرد را محدود 
می کنند» انتقاد کرد. او در ضمــن از وزارتخانه انتقاد کرد که به 
برخی ســربازان اجازه ریش و سبیل گذاشتن نمی دهد. پریگوژین 
گفــت: «ریش داشــتن برای بســیاری از جنگجویان مســلمان و 
مسیحی ارتدکس مرسوم اســت. جنگ عرصه نیروهای فعال و 

بی باک است و نه ســه تیغه ای هایی که تلفن های همراهشان را 
تحویل انبارها داده اند». پریگوژین پیش از آنکه به عنوان بنیان گذار 
واگنر معروف شود، لقب «آشپز پوتین» را داشت؛ چراکه شبکه ای 
از رستوران ها و خدمات آشــپزی را در اختیار داشت که معمولا 
برای پوتین و میهمان های خارجی  مراسم شام برگزار می کردند. 
یوگنی پریگوژین متولد لنینگراد (سنت پترزبورگ کنونی) در سال 
۱۹۶۱ اســت و در اواخر دوران اتحاد جماهیر شــوروی، ۹ ســال 
به جــرم دزدی و جعلیات در زندان بود. پلیــس فدرال آمریکا، 
 اف بی آی، برای اطلاعاتی که منجر به دســتگیری او شــود، ۲۵۰ 

هزار دلار جایزه تعیین کرده است.
پوتین در ســخنرانی ابتدای ســال ۲۰۲۳ خود که از تلویزیون 
دولتی به طور زنده پخش شــد، هیچ اشــاره ای به نقش واگنر در 
پس گرفتن ســولدار نکرد و در عــوض از وزارت دفاع تقدیر کرد. 
با این حــال، وزارت دفاع در بیانیه های خــود به نقش «داوطلبان 
جوخه های تهاجمی» اشاره کرد که اشاره ای به گروه واگنر به نظر 
می رسد. «مؤسسه مطالعه جنگ» در تحلیل خود نوشت: «وزارت 
دفاع روسیه پیش از این به  دلیل اشاره نکردن به نقش گروه واگنر 

هنگام اعلام فتح سولدار، با انتقاداتی مواجه شده بود».
با اینکه گــروه واگنر عموما گرایش ایدئولوژیکی ندارد، برخی 
از عناصــر آن بــه نیروهای راســت افراطی و جنبــش جهانی 
نئونازی ها که از پوتیــن به عنوان یک رهبر قدرتمند اروپایی دفاع 
می کنند، متصل بوده اند. نام ایــن گروه اولین  بار در جریان جنگ 
در منطقه دونباس اوکراین در ســال ۲۰۱۴ مطرح شد؛ زمانی که 
نیروهای روس در دفاع از جمهوری های خودخوانده دونتسک و 
لوهانســک علیه دولت مرکزی اوکراین جنگیدند. اما از آن پس، 
نیروهای واگنر به نامی آشــنا در بسیاری تخاصم ها در خاورمیانه 
و آفریقا بدل شــدند. این گروه، با دولت هایی که معمولا در ازای 
پرداخــت هزینه از خدمــات آن بهره می برند، روابطی مســتقل 
دارد  امــا همچنان عموما همگام با سیاســت های کلی مســکو 
عمل می کند. ســربازان واگنر به ارتکاب گسترده جنایات جنگی، 
ازجمله تجاوز جنسی، سرقت از مردم و شکنجه نیروهای خودی 
در صورت ســرپیچی از فرمان، متهم می شوند. در ضمن، شواهد 
نشان می دهد که ارتش روسیه تســلیحات گسترده ای در اختیار 

این گروه قرار می  دهد.
طبــق برخی گزارش هــا، این گروه در ماه های اخیر کوشــیده 
است تا آن دسته از سربازان ارتش افغانستان را که در پی سقوط 
دولت این کشــور و افتادنش به دســت طالبان، از این کشــور به 
کشــورهای همســایه افغانســتان گریخته اند، به خدمت بگیرد. 
البته پریگوژین منکر این ادعا شده و آن  را «موهومات دیوانه وار» 

خوانده است.

تلفات سنگین روسیه در اوکراین گریبانگیر مزدوران مسکو هم شده است

«واگنر» زیر ذره بین


